POSILOVACI LAVICE
HL-WB812

NAVOD K POUZITi



Schematicky nakres




Seznam dilu

CisLO POPIS KS | CisLO POPIS KS

4 ZADNI PODPEROVY 2 92 ELIPSO UZAVER 7
RAM 70*30

2 ZADNI KRIZOVY RAM 1 23 UZAVER 25*25 8

3 HLAVNI RAM 1 24 UZAVER ¢25 17

4 PREDNI TRUBKOVA 1 o5 NARAZNIK. PATICE 1
NOHA 925

5 NASTAVITELNA NOHA 1 26 DLOUHA PENOVA 6
TRUBICE NASADKA

6 OHNUTE TRUBICE 1 27 POJISTNY KOLIK 1
NASTAVITELNE PLASTOVA

7 | PODPERY PRO 2 28 | HVEZDICOVA 2
ZAVAZ| ZAVORA

8 PRAVE RAMENO 1 29 KRATKA PENOVA ?

NASADKA
A NARAZNIK.

9 LEVE RAMENO 1 30 RUKOJET 2
BEZPECNOSTNI

10 TRUBKA | 1 31 KOLIK 2

1 SPOJOVATELNY ; - SPOJOVACI 3
PODSTAVEC-NOSIC PLOTNICKA

12 | TRUBKY SEDADLA 2 33 aﬁgggHEL'éROUB | g

13 | TRUBKY OPERADLA | 2 34 aﬁgEgHELSROUB 1
NASTAVITELNY

14 | PODSTAVEC NA 1 35 aEgEgHEL‘SROUB 2
SEDADLO

15 PODPURNA TRUBKA 2 36 aﬁgﬂgHEL‘SROUB 4
DLOUHA TRUBKA

16 PRO PENOVE 1 37 a%%UHEL'SROUB 8
NézADKY

| KRATKATRUBKA PRO | |

17 PENOVE NASADKY 2 38 PODLOZKA 910 24

18 SEDADLO 1 -39 PODLOZKA ¢8 8

19 | OPERADLO 1 40 | NYLON.POJISTNA 9

MATICE M10




KLOUZAVA VLOZKA-

20 JEZDEC 3 41 POLDLOZKA q>16A 2
ELIPSO UZAVER NYLON.POJISTN

21 80*40 10 42 MATICE M16 2

Krok 1:

1.Pripojte elipso uzavér 80 * 40 (21) na zadni nosny ram (01), na zadni kfizovy ram
(02) a na predni nohu trubice (04).

2.Vlozte klouzavu vlozku-jezdce (20) do zadni ¢asti nosného ramu (01) a hlavniho
ramu (03). :
3.Uzaviete uzaver @25 (24) na zadni ¢asti nosného ramu (01) a bezpecnostni trubky




(10).

4 Pripojte naraznikovou rukojet (30) na zadni kiizovy ram (02).

5.Pfipojte zadni kfizovy ram (02) na zadni nosny ram (01) pomoci spojovaci plotynky
(32), Sestiuhelnik. sroubu M10 * 60 (33), podlozky @10 (38) a nylonoveé pojistneé matice
M10 (40).

6.Pfipojte hlavni ram (03) k zadnimu kfizovému ramu (02) pomoci spojovaci plotynky
(32), Sestiuhelnik. sroubu M10 * 60 (33), podlozky ¢10 (38) a nylonové pojistné matice
M10 (40).

7 Piipevnite pfedni nohu trubice (04) na hlavni ram (03) pomoci Sestiuhelnik. Sroubu
M10 * 15 (36) a podlozky ¢10 (38).

8.Pfipojte nastavitelnou podpéru na hmotnost (07) se zadnim nosnym ramem (01)

pomoci bezpecnostni trubky (10) a plastové hvézdicové zavory (28).

NAKRES-2




Krok 2:

1.Pfipojte elipso uzavér 70 * 30 (22), uzavér ¢25 (24) s pravym ramenem (08) a
levym ramenem (09).

2 Pfipojte pravé rameno (08) a levé rameno (09) na zadni kfizovy ram (02) pomoci
podlozky @16 (41) a nylonové pojistné matice M16 (42).

3.Pfipojte podpurnou trubku (15) s pravym ramenom (08) a s levym ramenom (09)
pomoci Sroubu M10 * 25 (35) a podlozky @10 (38).

4 Navleéte kratkou pénovou nasadku (29) s uzavérem ¢25 (24) na podpUrnou

trubku (15).

NAKRES-3




Krok 3:

1 Pfipevnéte uzavéry 25 * 25 (23) k trubkam sedadla (12) a k trubkam opéradla (13).
2 Pfipojte nosi¢ (11) k hlavnimu ramu (03) pomoci Sestiuhelnk. Sroubu M10 * 60 (33),
podlozky @10 (38) a nylonove pojistné matice M10 (40).

3.Pripojte trubky sedadla (12) a trubky opéradla (13) k nosici (11) pomoci
nastavitelného podstavce na sedadlo (14) a koliku (31).

4 Pripojte sedadlo (18) s trubkami sedadla (12) za pouZiti podlozky @8 (39) a
Sestiuhelnik. Sroubu M8 * 40 (37).

5.Pfipojte opéradlo (19) s trubkami opéradla (13) pouzitim podlozky @8 (39) a
Sestiuhelnik. Sroubu M8 * 40 (37).

NAKRES-4




Krok 4 :

1.Pfipojte elipso uzavér 70 * 30 (22) s nastavitelnou nohou trubice (05) a ohnutou
trubici (06).

2.Spojte nastavitelnou nohu trubice (05) s hlavnim ramem (03) pomoci pojistného
koliku (27).

3.Pfipojte ohnutou trubici (08) na nastavitelnou nohu trubice (05) pomoci Sroubu
M10 * 70 (34), podlozky ¢10 (38), nylonoveé pojistné matice M10 (40) a koliku (31).
4 Pripevnéte uzaver @25 (24) a naraznikovej uzaver @25 (25) k noZni ohnuteé trubce
(08).

5.Vsadte dlouhou trubku pro pénové nasadky (16) k nastavitelné noze trubice (05).
6.Vsadte kratkou trubku pro pénové nasadky (17) k ohnuté trubce (06).

7 Nasadte uzaver @25 (24) a pénové nasadky (26) na dlouhou trubku pro pénové

nasadky (16) a na kratkou trubku pro pénové nasadky (17).

DULEZITE BEZPECNOSTNi UPOZORNENI
A OPATRENI

Nasledujici bezpecnostni opatreni pred montazi nebo provozem posilovaci
lavicky.

1.Pocas provozu pfistroje drzte déti a domaci zvifata mimo dosah. Nenechavejte
déti bez dozoru v jedné mistnosti s pristrojem.

2.Jen jedna osoba muze pfistroj pouzivat.

3.Jestlize pri cviceni s nafadim nastanou jakékoliv potiZze, zavraté, nevolnost,
bolesti hrudniku, okamzité ukoncete cviceni. Ihned kontaktujte lékare.

4 Sestavte pfistroj na neposkozeném a rovném misté. Pfistroj nepouzivejte v
blizkosti vody nebo venku.

'5.Pi vykonu tréninku pouzivejte vhodné nato uréené obleceni. Pii pouzivani
pristroje je povinné pouzivat sportovni boty nebo tenisky.

6.Pouzivajte pfistroj pouze na urené pouziti tak, jak je to popsano v

pfiru¢ce.NepouZivajte pfislusenstvi, které neni doporuc¢eno vyrobcem.



7.V blizkosti pfistroje nepokladejte Zadné ostre predmety.

8.Telesne postizené osoby by mély pfistroj pouZivat pouze pod dohledem
kvalifikované osoby nebo lékare.

9.Pfed zahajenim cvi¢eni, udélejte nejprve protahovaci cviceni.

10.Nikdy nepouzivejte pristroj, pokud je ¢astecné nefunkEni nebo porouchany.

VAROVANI:

Pied zacatkem jakéhokoliv programu cviceni se poradte s lékafem. To je obzvlasté

dulezité, pro osoby starsi 35 let nebo pro osoby se zdravotnim postizenim.

PRED POUZITIM SI PRECTETE DUKLADNE NAVOD.

FOREVER International Ltd. NENESE ZADNOU ODPOVEDNOST

ZA ZRANENiI NEBO POSKOZENI MAJETKU PRI POUZIVANi TOHOTO
VYROBKU.

TYTO POKYNY peclivé uschovejte.



HMOTNOSTNA LAVICAS

OPERADLOM

HL-WB812

PRIRUCKA



Schématicky nakres

i.i

@




Zoznam dielov

CISLO POPIS KS | CISLO POPIS KS
1 ZADNY PODPEROVY 2 22 ELIPSOVY UZAVER 7
RAM 70*30
2 ZADNY KRIZOVY RAM 1 23 UZAVER 25*25 8
3 HLAVNY RAM 1 24 UZAVER @25 17
4 PREDNA RURKOVA 1 25 NARAZNIKOVA 1
NOHA PATICA 925
5 NASTAVITELNA NOHA 1 26 DLHA PENOVA 6
TRUBICE NASADKA
6 OHNUTA TRUBICA 1 27 POISTNY KOLIK 1
7 NASTAVITELNE 2 28 PLASTOVA 2
PODPERY NA HVIEZDICOVA
HMOTNOST ZAVORA
8 PRAVE MOTYLIE 1 29 KRATKA PENOVA 2
RAMENO NASADKA
9 LAVE MOTYLIE 1 30 NARAZNIKOVA 2
RAMENO RUKOVAT
10 BEZPECNOSTNA 1 31 KOLIK 2
RURKA
11 SPOJOVATELNY 1 32 SPOJOVACIA 3
PODSTAVEC-NOSIC PLATNICKA
12 TRUBKY SEDADLA 2 33 SESTUHL.SKRUTKA 8
M10*60
13 CALUNENIE 2 34 SESTUHL.SKRUTKA 1
OPERADLA TRUBICE M10*70
14 NASTAVITELNY 1 35 SESTUHL.SKRUTKA 2
PODSTAVEC NA M10*25
SEDADLO
15 PODPORNA RURKA 2 36 SESTUHL.SKRUTKA 4
M10*15
16 DLHA RURKA PRE 1 37 SESTUHL.SKRUTKA 8
PENOVE NASADKY M8*40
17 KRATKA RURKA PRE 2 38 PODLOZKA 910 24
PENOVE NASADKY
18~ | SEDADLO 1 39 PODLOZKA @8 8
19 OPERADLO 1 40 NYLON.POISTNA 9

MATICA M10




20 KLZAVA VLOZKA- 3 41 POLDLOZKA ¢16
JAZDEC
21 ELIPSOVY UZAVER 10 42 NYLON.POISTNA
80*40 MATICA M16
NAKRES-1




Krok 1:

1. Pripojte elipsovy uzaver 80*40 (21) na zadny nosny ram (01), na zadny krizovy ram
(02) a na prednu nohu trubice (04).

2. Vlozte kizav( viozku-jazdca (20) do zadnej &asti nosného ramu (01) a hlavného ramu
(03).

3. Uzavrite uzaver 925 (24) na zadnej ¢asti nosného ramu (01) a bezpecnostnej rurky
(10).

4. Pripojte naraznikovu rukovat’ (30) na zadny krizovy ram (02).

5. Pripojte zadny kriZzovy ram (02) na zadny nosny ram (01) pomocou spojovaciej
platnicky (32), Sestuholnikovej skrutky M10*60 (33), podlozky ¢10 (38) a nylonovej
poistnej matice M10 (40).

6. Pripojte hlavny ram (03) k zadnému krizovemu ramu (02) pomocou spojovaciej
platnicky (32), Sestuholnikovej skrutky M10*60 (33), podlozky ¢10 (38) a nylonovej
poistnej matice M10 (40).

7. Pripevnite prednu nohu trubice (04) na hlavny ram (03) pomocou $estuholnikovej
skrutky M10*15 (36) a podlozky @10 (38).

8. Pripojte nastavite/nu podperu na hmotnost' (07) so zadnym nosnym ramom (01) s
pouzitim bezpecnostnej rurky (10) a plastovej hviezdicovej zavory (28).




Krok 2:

1. Pripojte elipsovy uzaver 7030 (22), uzaver ¢25 (24) s pravym motylim ramenom (08) a
[avym motylim ramenom (09).

2. Pripojte pravé motyl.rameno (08) a lave motyl.rameno (09) na zadny krizovy ram (02) s
pouzitim podlozky @16 (41) a nylonovej poistnej matice M16 (42).

3. Pripojte podpornu rarku (15) s pravym motyl.ramenom (08) a s lavym motyl.ramenom
(09) pomocou skrutky M10*25 (35) a podlozky @10 (38).

4. Navlecte kratku penovl nasadku (29) s uzaverom @25 (24) na podpornu rarku (15).

NAKRES-3




Krok 3:

1. Pripevnite uzavery 25*25 (23) k trubkam sedadla (12) a k tribkam operadia (13).

2. Pripojte nosi¢ (11) k hlavnému ramu (03) pomocou Sestuholnikovej skrutky M10*60
(33), podlozky @10 (38) a nylonovej poistnej matice M10 (40).

3. Pripojte tribky sedadla (12) a tribky operadla (13) k nosi¢u (11) pomocou
nastavite/ného podstavca na sedadlo (14) a kolika (31).

4. Pripojte sedadlo (18) s tribkami sedadla (12) za pouZzitia podlozky @8 (39) a

$estuholnikovej skrutky M8*40 (37).

Pripojte operadlo (19) s rirkami operadla (13) pouzitim podlozky ¢8 (39) a

N

$estuholnikovej skrutky M8*40 (37).

NAKRES-4




Krok 4 :

N o & 5K

Pripojte elipticky uzaver 70*30 (22) s nastavite/nou nohou trubice (05) a ohnutou
trubicou (06).

Spojte nastavite/nu nohu trubice (05) s hlavnym ramom (03) s pouzitim poistného
kolika (27).

Pripojte ohnutu trubicu (06) na nastavitelnt nohu trubice (05) pomocou skrutky
M10*70 (34), podlozky ¢10 (38),nylonovej poistnej matice M10 (40) a kolika (31).
Pripevnite uzaver @25 (24) a naraznikovy uzaver 925 (25) k noznej ohnutej trubici (06).
Vsadte dlhi rurku pre penové nasadky (16) k nastavite/nej nohe trubice (05).

Vsadte kratku rurku pre penové nasadky (17) k ohnutej trubici (06).

Nasadte uzaver @25 (24) a penové nasadky (26) na dlha rurku pre penové nasadky

(16) a kratku rurku pre penové nasadky (17).

DOLEZITE BEZPECNOSTNE UPOZORNENIA
A OPATRENIA

Nasledujuce bezpecnostné opatrenia pred montazou alebo prevadzkou

hmotnostnej lavicky.

1.

2

Pocas prevadzky pristroja drzte deti a doméace zvierata mimo dosahu. Nenechavajte

deti bez dozoru v jednej miestnosti s pristrojom.

. Len jedna osoba moze pristroj pouzivat' .

3. Ak pricviceni s naradim nastan( akékolvek tazkosti ,zavraty, nevolnost, bolesti

hrudnika, okamzite ukoncite cvicenia .lhned kontaktujte doktora.



9.

. Zostavte pristroj na neposkodenom a rovnom mieste. Pristroj nepouzivajte v blizkosti

vody alebo vonku.

Pri vykone tréningu pouzivajte vhodné, nato urené oblecenie. Pri pouZivani pristroja
je povinné pouzivat Sportové topanky alebo tenisky.

Pouzivajte pristroj len na uréené pouzitie tak, ako je to popisané v

prirucke.NepouZivajte prisluSenstvo, ktoré nie je odporu¢ané vyrobcom.

.V blizkosti pristroja nekladte Ziadne ostré predmety.

Telesne postihnuté osoby by mali pristroj pouzivat len pod dozorom kvalifikovanej
osoby alebo lekara .

Pred zacatim cviCenia, urobte najprv natahovacie strecingové cvicenia.

10.Nikdy nepouzivajte pristroj, ak je Ciastocne nefunkény alebo pokazeny.

VAROVANIE:

Pred zaciatkom akéhokol'vek programu cvicenia sa porad'te s lekarom. To je

obzvlast' dolezité, pre osoby starsie ako 35 rokov alebo pre osoby so zdravotnym

postihnutim.

PRED POUZITIM SI PRECITAJTE DOKLADNE NAVOD.
FOREVER INTERNATION LTD. NENESIE ZIADNU ZODPOVEDNOST

ZA ZRANENIE ALEBO POSKODENIE MAJETKU PRI POUZIVANI

TOHTO VYROBKU.

TIETO POKYNY STAROSTLIVO UCHOVAJTE.



